证券代码：600422          证券简称：昆药集团         公告编号：2023-067号

昆药集团股份有限公司关于追加 2023 年度融资额度的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

昆药集团股份有限公司（以下简称“昆药集团”“公司”）于 2023 年 9 月 28 日召开

公司十届十八次董事会，审议通过《关于追加 2023 年度融资额度的议案》，根据公司

2023 年生产经营需求，拟向金融机构申请追加融资额度人民币 100,000 万元，追加后

昆药集团及控股子公司 2023 年融资额度为不超过人民币 361,600 万元，具体如下：

一、申请追加融资额度情况

融资主体：昆药集团（母公司）

融资用途：固定资产、在建工程投入、研发投入、原料采购、补充经营所需流动

资金及投资并购等，通过中长期流贷和专项项目贷款开展相关融资业务。

追加融资额度：人民币 100,000 万元，即，昆药集团（母公司）2023 年由原 120,000

万元增至 220,000 万元，昆药集团及控股子公司（合并范围）由原 261,600 万元增至

361,600 万元。

二、融资授权情况

 鉴于相关融资条件和细节尚待进一步落实，建议股东大会授权董事会并由董事会

授权管理层根据市场情况在批准范围内办理上述融资事宜，按照公司经营所需，具体

办理专项贷款融资业务；同时授权公司法定代表人签署有关银行合同及文件规定的所

有登记、备案和资料提供等事宜。

授权期限自股东大会审议通过之日起 12 个月内，在授权期限内，融资额度可循

环使用。此外，如再有专项项目融资需求，公司将另行提请审议。

三、对公司的影响

向金融机构融资是公司实现业务发展及经营的需要，有利于改善公司财务状况，

对公司经营有积极的影响，符合公司和全体股东利益的要求。

本次追加 2023 年度融资额度事项需经股东大会批准后实施，具体融资金额在批准

范围内视公司实际经营需求确定。

特此公告。

昆药集团股份有限公司董事会

2023 年 9 月 29 日